

Sperrefrist 2.11. kl. 13

Deres Eksellenser,  
Mine damer og herrer,

La meg først, Herr Statsminister, få uttrykke min takknemlighet for Deres elskverdige innbydelse og takke Dem for de velkomstord De har rettet til meg.

Den franske sivilisasjon og kultur har i århundrer vært velkjent og høyt verdsatt i Norge.

Visse epoker i historien har ført våre to folk nærmere hverandre. La meg nevne tre eksempler:

- Den franske revolusjons kamp for frihet og likhet fikk stor betydning i Norge. Den påvirket sterkt vår konstituasjon - vedtatt i 1814 - som siden har vært grunnlaget for vår nasjonale uavhengighet og vårt moderne demokrati av idag. I parentes bemerket: Min tippoldefar, som var stortingsmann i Norge i 1818, var i sin ungdom medlem av Jacobinerklubben i Paris. Det ville ha gledet ham meget å se sitt tippoldebarn her idag, på besøk hos en fransk sosialistisk statsminister.

- Under siste verdenskrig knyttet norske og franske soldater på ny båndene mellom våre to land ved å kjempe skulder ved skulder. General Béthouarts navn og minnet om seieren i Narvik i mai 1940 vil alltid være levende i det norske folks hukommelse.

- Idag er samarbeidet på energiområdet meget viktig. Franske selskaper er blant pionerene i utvinningen på våre olje- og gassfelt i Nordsjøen idag.

-----oo0oo-----

Herr Statsminister: Etter våre samtaler idag, konstaterer jeg med tilfredshet at selv om de ideologiske og politiske grunntanker er forskjellige, har våre regjeringer felles syn på en rekke internasjonale problemer og på sikkerhetspolitikken i Europa.

Vi legger samme vekt på nødvendigheten av et effektivt forsvar basert på vår Allianse for å bevare vår frihet og freden, og også på kravet om aktiv støtte i forhandlingene med henblikk på å oppnå begrensninger og reduksjoner i våpenkappløpet.

Den største utfordringen idag er å finne effektive midler til å blåse nytt liv i våre egne lands økonomi for å redusere arbeidsløsheten, stabilisere pengeverdien og øke den internasjonale handel.

Herr Statsminister,

Mine damer og herrer,

Idet jeg uttrykker håpet om at Frankrikes og Norges felles interesser på en rekke områder vil lede til et stadig nærere samarbeid, foreslår jeg en skål for det fransk-norske vennskap.